I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210006

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

CNPJ-MF, Nº 10.511.002/0001-07, denominado CONTRATANTE, e do outro lado NOVO TEMPO

ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S, CNPJ 26.862.252/0001-13, denominada

CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1-O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato de  Prestação

de Serviços Técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Contábil aplicada ao Setor público, no

acompanhamento e orientação nas áreas financeira, orçamentária, contábil, Patrimonial e Administrativa aos

servidores e responsáveis pela administração pública do Fundo Municipal de Saúde de Senador José

Porfírio/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA –   DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1– O aditivo contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3-1. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir de 01 de Janeiro de 2022 até 31 de Dezembro de 2022.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4-1. Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais que não tenham sido direta ou indiretamente afetadas pelo presente

termo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 28 de Dezembro de 2021

    FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

   CNPJ(MF)  10.511.002/0001-07

    CONTRATANTE

    NOVO TEMPO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S

    CNPJ 26.862.252/0001-13

    CONTRATADO

Testemunhas:

1.________________________________    2.________________________________

  CPF                                                                 CPF

		2021-12-28T16:55:38-0300
	NOVO TEMPO ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL S/S:26862252000113

		2021-12-28T11:32:09-0200
	HEBER ROCHA SANTOS:27752933287